
Nr. 8784
1 april

2015

Winningsvergunning aardwarmte Bleiswijk 1b, Ministerie van Economische 

Zaken

19 maart 2015
DGETM/EM/13181191

Procesverloop:
– A en G van den Bosch B.V. (hierna: Van den Bosch) is houder van de opsporingsvergunning 

aardwarmte voor het gebied genaamd Bleiswijk met een omvang van 9,00 km2, welke vergunning 
is verleend door de Minister van Economische Zaken (hierna: EZ) bij beschikking van 25 juli 2006 
met kenmerk ET/EM/ 6054980 (Staatscourant 2006, nr. 143), welke beschikking is gerectificeerd en 
gepubliceerd in de Staatscourant van 6 september 2006, nr. 173. Tevens is Van den Bosch houder 
van de opsporingsvergunning voor aardwarmte voor het gebied genaamd Bleiswijk 3 met een 
omvang van 1,94 km2, welke vergunning is verleend door de Minister van EZ bij beschikking van 
22 juni 2009 met kenmerk ET/EM/ 9110684 (Staatscourant 2009, nr. 9445). Ook is Van den Bosch 
houder van de winningsvergunning aardwarmte voor het gebied genaamd Bleiswijk met een 
omvang van 4,13 km2, welke vergunning is verleend door de Minister van EZ bij beschikking van 
2 november 2008 met kenmerk ET/EM/ 8185908 (Staatscourant 2008, nr. 237);

– Van den Bosch heeft ingevolge artikel 10, van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw) bij brief van 
25 januari 2013, een aanvraag ingediend voor een vergunning voor het winnen van aardwarmte. In 
zijn aanvraag geeft Van den Bosch 3 scenario’s weer van gebiedsbegrenzingen voor de beoogde 
winninsgvergunning, waarbij scenario 1 de voorkeur geniet, vervolgens scenario 2 en tot slot 
scenario 3;

– Staatstoezicht op de mijnen (hierna: Sodm) heeft op verzoek van de Minister van EZ op 6 juni 2013 
advies uitgebracht (kenmerk: 13101882);

– TNO adviesgroep EZ (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EZ op 3 september 2014 
advies uitgebracht (kenmerk: AGE 14-10.051);

– het College van gedeputeerde staten van de provincie Zuid-Holland (hierna: GS) is op grond van 
artikel 16 Mbw om advies gevraagd. GS heeft laten weten geen advies te zullen uitbrengen;

– de Mijnraad is op grond van artikel 105, derde lid, Mbw om advies gevraagd en heeft per brief van 
2 maart 2015, advies uitgebracht (kenmerk: MIJR/ 15020547).

Gelet op de artikelen 6, 7, 8, 9,10,11, eerste tot en met vierde lid, 15, 16, 17, 105 derde lid, van de 
Mijnbouwwet, alsmede artikel 1.3.3, van de Mijnbouwregeling.

Besluit:

Artikel 1 

Aan A en G van den Bosch B.V. wordt een vergunning voor d winning van aardwarmte verleend.

Artikel 2 

De vergunning geldt voor het gebied gelegen in de gemeente Lansingerland dat wordt begrensd door 
de volgende punten en de rechte lijnen daartussen. De coördinaten van deze punten zijn:

 Punt  X  Y

 A 92021,16 448549,42

B 94091,50 449009,00

 C 94321,29 447973,83

D 92250,95 447514,25

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het coördinatiestelsel van de Rijksdriehoekme-
ting, zoals vermeld in artikel 1.2.2, eerste lid, onder a, van de Mijnbouwregeling.
Het gebied waarvoor de vergunning geldt, is verticaal begrensd met als ondergrens de top van de 
Altena Groep en met als bovengrens de basis van de Vlieland Kleisteen Formatie.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 2,25 km_.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 8784 1 april 2015



Artikel 3 

De vergunning geldt, vanaf het tijdstip van inwerkingtreding nadat zij onherroepelijk is geworden, 
gedurende een tijdvak van 17 jaar.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt inwerking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.H. Brouwer
wnd. plv. directeur Energiemarkt

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken. Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2015 nr. 8784 1 april 2015


	Winningsvergunning aardwarmte Bleiswijk 1b, Ministerie van Economische Zaken 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


